
Quarta-feira, 02 de Outubro de 2024

Sumário
CODEN AMBIENTAL  2

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS  3

OUTUBRO DE 2024

Diário Oficial
Edição nº 1283/2024

Expediente

O Diário Oficial de Nova Odessa é uma 
publicação sob a responsabilidade das 
entidades da Administração Direta e 
Indireta do Município de Nova Odessa, 
Conforme Lei Municipal 3.163, de 07 de 
março de 2018.

Demais edições do Diário Oficial 
Eletrônico de Nova Odessa poderão ser 
consultadas por meio do endereço 
eletrônico: 
https://novaodessa.sp.gov.br/diariooficial. 
 
As consultas são de acesso gratuito e não 
necessitam de qualquer realização de 
cadastro.

Prefeitura Municipal de Nova Odessa 
CNPJ: 45.781.184/0001-02 
Endereço: Av. João Pessoa nº 777. Centro, 
Nova Odessa/SP 
CEP: 13380-017 
Horário de Atendimento: 08:30 às 16:00 
Telefone: (19) 3476-8600 
E-mail: prefeitura@novaodessa.sp.gov.br 
E-mail do Diário Oficial: 
doficial@novaodessa.sp.gov.br 
Site: https://novaodessa.sp.gov.br  
 

Página 1 de 4Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1283 - 02 de outubro de 2024



CODEN AMBIENTAL Edição nº 1283, 02 de outubro de 2024

EXTRATO DE CONTRATO

 

 

PROCESSO Nº 0821/2024. CONTRATANTE: Companhia de Desenvolvimento de Nova Odessa. CONTRATO Nº. 0026/2024. 

CONTRATADA: Lavanderia Lacqua D'Oro Ltda. VALOR: R$ 65.120,00. VIGÊNCIA: 12 meses. ASSINATURA: 24/09/2024. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de lavagem, higienização e pequenos reparos de costura, 

tais como: remendos, prega de botões, costura de zíper, etc; em aproximadamente 16.000 (dezesseis mil) peças de uniformes 

profissionais (camisa gola polo em malha “piquet”, camisa em brim leve e calça em brim pesado, aventais e jalecos), durante o 

período de 12 (doze) meses, conforme as especificações constantes no Termo de Referência. MODALIDADE: Dispensa de 

Licitação.

 

 

Nova Odessa, 01 de outubro de 2024

Prof. Elsio Alvaro Boccaletto

Diretor Presidente

Página 2 de 4Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1283 - 02 de outubro de 2024



DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS Edição nº 1283, 02 de outubro de 2024

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 40/2024

 

O MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA, torna público que realizará Pregão Eletrônico nº. 40/PE/2024, através da plataforma 
da Bolsa Brasileira de Mercadorias, https://novobbmnet.com.br/, objetivando a AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS DE 
PASSEIO E CAMINHONETE PARA UTILIZAÇÃO NA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE. A íntegra do edital estará 
disponível para download no sítio eletrônico oficial (PNCP) Portal Nacional de Contratações Públicas, site da Bolsa 
Brasileira de Mercadorias, https://novobbmnet.com.br, no site da prefeitura no seguinte link de acesso: 
https://transparencia-
novaodessa.smarapd.com.br/#/dinamico/licitacoes/Licitacoes?periodicidade=ANUAL&exercicio=2024&pagina=1&quantidaderegistros=10&listacolunaordem=%5B%7B%22ColunaOrdem%22%3A%22Numero%22%2C%22TipoOrdem%22%3A%22descend%22%2C%22Ordem%22%3A1%7D%5D.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS A PARTIR DO DIA: 03/10/2024, às 14h00min.

 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 16/10/2024, às 08h30min.

 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 16/10/2024, às 09h30min.

 

Nova Odessa, 02 de outubro de 2024.

ADRIANA CRISTINA WELSCH FERRAZ

Secretária de Saúde

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA LICITATÓRIA

 

Considerando os elementos e despachos constantes do Processo Administrativo n° 
10154/2024, em atenção à Requisição de Serviços n° 2095/2024, advinda da Diretoria 
de Gestão Social e Cidadania, tendo em vista o dever de dar fiel cumprimento à 
Sentença proferida nos autos da Ação Civil Pública n° 1500326-28.2024.8.26.0394, 
proposta pelo MPSP, determinando que a Municipalidade forneça em caráter de 
urgência ao senhor S.G.P.G, vaga em instituição de permanência, nesta comarca ou 
na comarca vizinha, pelo tempo que se revelar necessário, considerando ainda o 
parecer jurídico favorável da Procuradoria Municipal às fls. 91/96, e após ampla 
pesquisa de mercado com 03 (três) prestadores de serviço do ramo, restou, portanto, 
DISPENSÁVEL a licitação, com base no artigo 75, VIII (dispensa por situação 
emergencial), da Lei Federal n° 14.133/2021, com vistas a contratar a empresa de 
menor orçamento apurado RECANTO FREITAS GIRASSOIS CASA DE REPOUSO – 
LTDA, inscrita no CNPJ n° 35.581.126/0001-81, pelo valor global anual de até R$ 
39.600,00 para um período de até 12 (doze) meses, porquanto também se mostraria 
cabível a hipótese legal de dispensa licitatória em razão do pequeno valor, já que não 
ultrapassa o limite legal do artigo 75, II da mesma lei. Publique-se na imprensa oficial, 
com urgência.

Página 3 de 4Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1283 - 02 de outubro de 2024



DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS Edição nº 1283, 02 de outubro de 2024

 

Nova Odessa, 01 de outubro de 2024.

 

 

 

 

SHIRLEY BARBOSA

DIRETORA DE GESTÃO SOCIAL E CIDADANIA

 

 

 

 

DAVISON ROSSATTO

SECRETÁRIO ADJUNTO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E SOCIAL

 

Página 4 de 4Diário Oficial do Município de Nova Odessa - Edição nº 1283 - 02 de outubro de 2024


